
 

 令和 4 年 10 月 

NO. 7 

管理者 田口 こずえ 

 

 秋晴の候、皆様におかれましては益々ご健勝の事とお慶び申し上げます。 

外で活動しやすい季節となりました。ほっぷでのイベントも野外の運動を中心にし

て体力づくりの機会を増やしていきます。コロナ禍でご不便をお掛けしております

が、施設内の換気・消毒を徹底し、検温による体調管理にも細心の注意を払い安心

してご利用頂けるように努めてまいります。 

 コロナウイルスも変異株の発生によって下痢や嘔吐の症状も出ています。発熱は

なくても体調がおもわしくない場合には早期受診をして感染拡大防止に努めましょ

う。（無症状でも 50％の確率で感染も確認されています） 

 

 

 

 

 

 

 

  

お し ら せ 
１０月１０日（月） ほっぷミニ運動会 

１０月１５日（土） ぷりぷりエビのお好み焼き（お弁当の持参は不要です） 

１０月２２日（土） もみじ狩りに行こう 

１０月２９日（土） オリジナルドーナツを作ろう（おやつ） 

１１月 ５日（土） いも煮会（お弁当の代わりにお米１合を持参下さい） 

●佐々木作業療法士来所予定 

 １０月２５日（火）１１月１日（火） 

リハビリや機能訓練等についてお気軽にご相談下さい 

●体育館利用予定日 

  １０月体育館の予定はありません。 

 

児童発達支援の様子 

●本年度も放課後等デイサービス、児童発達支援及び短期入所を対象に事業所内評

価を実施致しますので、評価表のご記入とご提出にご理解ご協力をお願い致します。 

（未就学児） 

お兄さんお姉さんといっしょに 

おえかきやおべんきょう 

公益財団法人 洲崎福祉財団様の助成

金により新車（セレナ）を購入致しま

した。 
送迎や諸活動に

利用する快適な

車両が増えまし

た。 

みんな楽しみにして

いました。 

「助成金ありがとう

ございました」 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

特定非営利活動法人セミナーレ「ほっぷ」 

住所：気仙沼市本吉町登米沢２４番地 1 

TEL：0226-25-7710 FAX：0226-25-7764 

Mail:seminare@iaa.itkeeper.ne.jp 

HP:seminare-kesennuma.or.jp 

 

 

 

放課後等デイサービスの様子 
みんなで身体をいっぱい動かして 毎日みんな仲良く 

遊んでいます 

ショートステイの様子 


